spe fallar, quam de te concepī. Unā mulier He-  
bræa aliquando septem produxit martyres <sup>2</sup>, et  
ipsa in illorum septem decertavit corporibus. Tu  
autem vel solus mihi sufficies ad gloriam, et beata  
ego inter n'atres, quod per te ero insignis. Ecce  
vado ante te, o fili, et deinceps quidem corpore  
separor hodie a tuis suavissimis oculis; animam  
autem meam, postquam decessero, existima, o  
fili, a tua semper pendere, cum qua confidenter  
Christi adorabo tribunal, tuis glorians laboribus,  
de tuis propter ipsum notis ac stigmatibus me ma-  
gnifice circumspiciens, et magnificorum illorum  
præmiorum et lætitiæ futura particeps.

VIII. Hæc mater dicebat filio, et simul omnia illius  
membra deosculantur: Felix ego, rursus dicens,  
quod membra martyris deosculor, membro offe-  
renda Christo sacrificium. Sic ergo eum amplectens,  
et quam suavissime disserens, vere beata quiete re-  
quievit, cum spiritum quidem Deo, corpus autem  
dulcissimis filii manibus commendasset. Ille au-  
tem, ut qui in benevolam matrem fuisset semper  
pius filius, illud quidem sepelit splendide et mag-  
nifice. Ipse verovitam suscipit solitariam, hocsta-  
tim primum matris concedens mandatis, ut a mun-  
do propter Christum discederet, qui postea propter  
illum a vita quoque erat discessurus.

IX. Atque Clementi quidem sic matre orbato  
(Deum enim habebat patrem) ille ei rursus aliam  
inducit matrem, quæ nec nomine nec moribus  
quidquam differebat a priore: ipsa quidem et ge-  
nere insignis et dives, quæ ipsa quoque similiter  
vocabatur Sophia, et noctu et interdiu semper ver-  
sabat in orationibus. Cum esset autem, si ulla  
alia, filiorum amantissima, carebat omnino filiiis.  
Divina vero providentia, quæ res eorum ex alto ad-  
ministrabat, nec ferens teneram Clementis ætatem  
esse a matre desertam, et rursus volens explorare So-  
phiæ desiderium, Clementem sapienter ad ipsam  
adducens, ut adoptet efficit. Cum revera autem es-  
set sapiens Sophia, in ea quæ est ex Deo sapientia  
ipsa eum instituebat, et perinde ac ipsa eum pepe-  
risset, in Clementem erat affecta, et summam curam  
ejus gerebat. Neque vero Clemens minus quam par  
erat in matrem, amorem in eam ostendebat: sed  
puram quidem ac sinceram in eam reverentiam  
servabat et desiderium. Præceptoribus autem plu-  
rimum quoque fructus mox reddidit, sicut bona  
quædam terra et pinguis, quæ nequaquam agricola-  
m propter paucitatem molestia afficit; sed per  
eum, quæ nascuntur, multitudinem provocat po-  
tius ad alia dejicienda semina: ea quidem, quæ